

# KURIER CZESTOCHOWSKI

**CENA PRENUMERATY:** miesięcznie 4, przesyłką pocztową 4,- zł, z odnośnikiem do domu 5,- zł. Cena pojedynczego numeru 20 groszy - Gazeta ukazuje się co czwartkiem, za wyjątkiem niedziel i świąt. W wypadku całkowitego braku numerów administracja bierze na siebie zobowiązanie do dostarczenia numerów w dniach wolnych od pracy i w zamian za niedostarczenie

**REDAKCJA i ADMINISTRACJA:** CZESTOCHOWA III ALEJA Nr 52. TELEFON 22-45. Godziny przyjęć Redakcji: codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 13 do godz. 18-ej. Nadawana, a nie zamawiana przez Redakcję reklama; będąc swobodną autorem jedynie wówczas, gdy dołączony zostanie adres i adresat na oświadczenie przez siebie.

**CENY OGŁOSZEŃ:** według cenilka Nr 1. Za wiersz milimetry w części ogłoszeniowej 24 gr. Za ogłoszenia dla poszukujących pracy oraz ogłoszenia rodzinne, ceny suitone. Drobne ogłoszenia: za słowo 24 gr. Wyraz ponad 15 liter licza się podwójnie. Nagłówki (tłustym drukiem, najwyżej dwa) 40 gr. za wyraz. - Opłaty dodatkowe: ogłoszenia ogłoszone z nielatem upłaćniającym - 25 procent drożej; ogłoszenia ogłoszone w dniach wolnych od pracy - 25 procent drożej; ogłoszenia ogłoszone w dniach wolnych od pracy - 25 procent drożej. Przy ogłoszeniach kilkakrotnych rabat. Termin przyjmowania ogłoszeń do najbliższego wydania: godz. 18-45 po południu. Ogłoszenia do następnego numeru - do ewentualnego godz. 18-45. Konta bankowe: Pocztowe Konto Czek: Warszawa Nr 556. Emisjiobank, Oddział w Częstochowie. K. K. O. w Częstochowie.

**W październiku Niemcy zatopili Anglikom 441,300 BRT.**

## Padła stolica Krymu Symferopol

**Wojska niemieckie u podnóża gór Jałty / Naloty na Sewastopol / W Zagłębiu Donieckim jeden pułk zdobył 553 bunkry / Coraz więcej nalotów na Moskwę**

Berlin, 3 listopada. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikowała z Głównej Kwatery Kanclerza Hitlera w dniu 2 listopada r. b. co następuje: „Zdecydowanie wykorzystując nasze zwycięstwo na Krymie, kontynuujemy w energiczny sposób pościg za pobitym nieprzyjacielem. Dotarło na szerokim froncie do północnych stoków gór Jałta. Wojska niemieckie i rumuńskie zajęły wczoraj stolicę Krymu Symferopol i posuwają się w dalszym ciągu na Sewastopol.”

### Sewastopol w ogniu ataków lotniczych

**Spustoszenia w porcie — Okręt wojenny celnie trafiony — Płonący transportowiec oświetla okolice**

Berlin, 3 listopada. — Eskadry lotnictwa niemieckiego zaatakowały w dniu 1 listopada oraz w nocy na 2 listopada z nadzwyczajnym skutkiem sowiecki port wojenny Sewastopol na półwyspie Krymskim. Na statki oraz urządzenia portowe nieprzyjaciela zrzucono zarówno w ciągu dnia, jak i w nocy liczne bomby średniego i ciężkiego kalibru. Podczas tych nalotów zaobserwowano szereg pożarów, rozszerzających się z błyskawiczną szybkością. Spustoszenia wyrządzone w zakładach wojskowych, są bardzo znaczne. Jeden z sowieckich okrętów wojennych, znajdujących się w porcie, został tak poważnie trafiony, iż stał się niezdolnym do dalszego manewrowania. Pewien transportowiec, który widocznie przeznaczony był do transportu niekających wojsk sowieckich, został celnymi pociskami zapalony tak, iż jeszcze w późnych godzinach nocnych cała okolica portu była jasno oświetlona łuną pożaru.

Ponadto niemieckie samoloty bojowe poważnie zbombardowały urządzenia portowe w Kerczu nad Morzem Azowskim, gdzie spowodowano poważne spustoszenia.

### LONDYN:

### »Alarmująca sytuacja na Krymie«

Berlin, 3 listopada. — „Sytuacja na Krymie jest alarmująca. Wojskom niemieckim udało się zrobić przez nich wylom w dalszym ciągu rozszerzyć” — podawało w sobotę radio angielskie.

„Musimy sobie zdać sprawę z tego, że Niemcy jeszcze nie są u kresu swych sił. Ostatnie wiadomości z Moskwy potwierdzają wielkie niebezpieczeństwo. Sytuacja budzi wielkie obawy.”



Klin pancerny nad Donem

### Między Tokio i Białym Domem

### Chmury nad Oceanem Spokojnym

**Sytuacja polityczna i militarna w oświetleniu japońskiej agencji „Domei” — USA zmierza do okrążenia Japonii — Zdecydowane słowa**

Tokio, 3 listopada. — Jak donosi agencja „Domei”, premier Tojo postanowił zwołać nadzwyczajną sesję parlamentu, celem przedstawienia narodowej sytuacji, w obliczu której znajduje się Japonia. Tojo od chwili objęcia władzy — jak podkreśla „Domei” — postawił sobie za zadanie reorganizację administracji i doprowadzenie do zu-

pełnienia zjednoczenia administracji i strategicznego dopełnienia struktury wojennej w różnych dziedzinach życia narodowego.

„Domei” w swym komentarzu pisze następująco: „Wobec napięcia na Oceanie Spokojnym zwiększa się coraz bardziej. Ten wzrost napięcia tłumaczy się wyłącznie

wzmocnieniem tendencji Stanów Zjednoczonych, zmierzających do okrążenia Japonii. Jeżeli Stany Zjednoczone niewątpliwie wskutek niedoceniania sił narodu japońskiego pragnęłyby przy pomocy nacisku gospodarczego i nie uciekając się bynajmniej do metod wojennych zmusić Japonię do zrezygnowania z jej planów, zmierzających do zorganizowania strefy dobrobytu na Dalekim Wschodzie, wówczas należy stwierdzić, iż Japonia nigdy pod żadnym warunkiem nie zrezygnuje z tej polityki, związanej nierozłącznie z organizacją nowego porządku na Dalekim Wschodzie.”

W obliczu tej sytuacji należy stwierdzić — kończy „Domei” swój komentarz — że Japonia ukończyła obecnie organizację swej struktury wojennej i gotowa jest do stawienia czoła każdej ewentualnej sytuacji.

centracyjnych zmuszony do milczenia. Kościół międzynarodowy miąłby być zastąpiony międzynarodowym kościołem narodowo-socjalistycznym, w którym funkcje duchowych spełnialiby mowy wysłani przez oficjalne czynniki narodowo-socjalistyczne. Zamiast biblii obowiązywałby miał wyjątki z książki „Mein Kampf” i to z mocą Pisma św. Swastyka i obnażony miecz zastąpiłyby krzyż Chrystusa, a w końcu miejsce samego Boga zająłby Führer.

Wobec powyższego rząd Rzeszy z całą powagą stwierdza co następuje:

- 1) Nie ma ani mapy podziału Ameryki Środkowej i Południowej sporządzonej w Niemczech przez rząd Rzeszy, ani dokumentu sporządzonego przez rząd o zawierającego plany rozwiązania religii na świecie. W obu wypadkach zachodzi przeto fałszerstwo i to jak najbardziej grubiańskiego i po prostu niedołęznego rodzaju.
- 2) Twierdzenie o rzekomych zamiarach podbicia Ameryki Południowej przez Niemcy i zniesienia religii i kościołów świata, a zarazem zastąpienia ich przez krzyż narodowo-socjalistyczny są tak absurdalne i bezzmysłowe, że rząd Rzeszy uważa za zbędne z nimi polemizować. Rząd Rzeszy przedłożył powyższe oświadczenie wzywając rządowi neutralnym, jak również rządowi środkowemu i południowo-amerykańskiemu w drodze noty dyplomatycznej.

### Część II.

Prezydent Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej oświadczył w swej mowie z 28 października, że pewien kontrtorpedowiec amerykański został zaatakowany w dniu 4 września br. o drugi kontrtorpedowiec amerykański w dniu 17 października przez niemieckie siły morskie. Rząd Stanów Zjednoczonych miał zamiar rzekomo nie zezwolić na rozpoczęcie strzelania. Strzelanie to jednak rozpoczęło się, a historia jakoby już stwierdziła kto oddał przy tym pierwszy strzał. Zaatakowana miała być rzekomo Ameryka. W rzeczywistości jednak z raportów wojskowych komendantów niemieckich ludzi podwodnych oraz z ogłoszonych oficjalnych komunikatów władz amerykańskich marynarki wojennej wynika następujący stan faktyczny: W incydencie z dnia 4 września chodzi o kontrtorpedowiec amerykański „Greer”, zaś w wypadku z dnia 17 października kontrtorpedowiec amerykański „Kearny”. Kontrtorpedowiec „Greer” ścigał i to w

### Odpowiedź Berlina prezydentowi USA

## W oficjalnym oświadczeniu Rząd Niemiecki dementuje fałszerstwa Roosevelta i stwierdza zaczepne postępowanie USA

Berlin, 3 listopada. — Wczoraj wieczorem ogłoszono w Berlinie tekst oświadczenia Rządu Rzeszy, stanowiący odpowiedź Niemcom na oświadczenie prezydenta Stanów Zjednoczonych. Memorandum to nosi datę 1 listopada 1941 r. i jest wydane w Główniej Kwaterze Führera.

### Część I

Prezydent Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej w swej mowie z 28 października wysunął następujące twierdzenia:

1) Rząd Stanów Zjednoczonych rzekomo posiada tajną mapę sporządzoną jakoby w Niemczech przez oficjalne czynniki Rzeszy. Na mapie tej zaznaczone są jakoby nowe granice państw południowo i środkowo-amerykańskich, ustalone przez Führera, który chciałby stworzyć za znajdujących się obecnie na tym obszarze 14 krajów, niepodległe obce państwa. Tym samym Führer chciałby rozciągnąć swoją władzę nad całym kontynentem południowo-amerykańskim. Jednym z tych pięciu państw podległych Rzeszy miałyby zostać również republika panamska łącznie z ka-

nałem Panamskim.  
2) Rząd amerykański posiada rzekomo drugi dokument, wydany jakoby również przez rząd Rzeszy: Dokument ten zawierał plan zniesienia przez Niemcy wszystkich religii świata. W równej mierze ma-

ją być usunięte religie katolicka, jak i protestancka, mahometanska, hinduska, buddyjska i żydowska, posiadłości kościelne miałyby nieść konfiskację, krzyż i wszystkie inne symbole religijne zabronione, a stan duchowny pod grozą kary obozów kon-

### Przed paktem portugalsko-hiszpańskim

**Rokowania odbywają się w Lizbonie — Wspólna obrona wysp i krajów macierzystych w wypadku agresji — Wspólna pomoc militarna**

Lizbona, 3 listopada. — W obecnej chwili toczą się w Lizbonie rokowania w sprawie zawarcia portugalsko-hiszpańskiego paktu wzajemnej pomocy. Układ ten stanowić ma rozszerzenie wartości portugalsko-hiszpańskiego paktu przyjaźni i jego poszczególne klauzuli, przy czym posiadłość obydwu krajów na wodach Atlantyku, a mianowicie Azory, wyspy Zielonego Przylądka, Madera oraz należące do Hiszpanii wyspy Kanaryjskie, mają być uważane jako całość kontynentalna, zaś wszelkie zamachy na te

posiadłości traktowane będą jako atak na kraj macierzysty. Istnieje projekt, według którego obie układające się strony miałyby się zobowiązać do niesienia natchmianstwowej pomocy militarnej w wypadku inwazji na jedną z wysp, względnie na odczynny hiszpańskiego paktu rozszerzenia portugalskiego zawartego w marcu 1939 r. i uzmocnionego w lipcu 1940 r. dodatkowym protokołem, stanowi znaczne zwiększenie pogotowia obronnego Portugalii.





